2

СОГЛАШЕНИЕ
ОБ ИНФОРМАЦИОННОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

г. Москва
«__» __________ 2021 г.
________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Регулятор», в лице _____________, действующего на основании Положения о службе, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Платформа», именуемое в дальнейшем «Общество», в лице исполнительного директора Ивлева Кирилла Дмитриевича, действующего на основании доверенности № 0101-2021 от 01.01.2021, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация информационного взаимодействия Сторон с целью обобщения Обществом статистических данных в сфере государственного регулирования тарифов, предоставляемых Обществу Регулятором и другими органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере тарифного регулирования, принявшими решение об информационном взаимодействии с Обществом (далее также РЭК).

1.2. Целью информационного взаимодействия Сторон является:

1.2.1. Формирование Обществом межрегиональных аналитических отчетов, содержащих показатели организаций в сфере теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения субъектов Российской Федерации, основанные на статистических данных, которые были предоставлены соответствующим РЭК Обществу, в том числе Регулятором, путем обобщения указанных статистических данных и их анализа.
1.2.2. Подготовка Обществом и размещение в специализированном программном продукте Общества (далее – Продукт) сводного аналитического отчета (далее – Аналитика), содержащего статистические данные, предоставленные Обществу  Регулятором и РЭК.
1.2.3. Предоставление доступа к Аналитике Регулятору и РЭК через Продукт, доступный Регуляторам и РЭК, подписавшим с Обществом соответствующее соглашение об информационном взаимодействии, по логину и паролю, предоставленным Обществом. Доступ к Продукту с размещенной в нем Аналитикой предоставляется Обществом Регулятору на срок до 01 сентября 2021 г.  Логин и пароль для доступа к Продукту направляются Регулятору по электронной почте _______ в течение 5 рабочих дней с даты получения Обществом статистических данных от Регулятора.
1.3.  Статистические данные, предоставляемые Регулятором Обществу: информация о принятых тарифных решениях для организаций в сфере ТС, ХВС, ВО и ГВС, содержащиеся в следующих программах:
Коды предоставляемых Регулятором Обществу шаблонов:
SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VSNA.2019YEAR
SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VSNA.2020YEAR
SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VSNA.2021YEAR
SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VOTV.2019YEAR
SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VOTV.2020YEAR
SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VOTV.2021YEAR
SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.WARM.2019YEAR
SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.WARM.2020YEAR
SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.WARM.2021YEAR
OREP.KU.2021.PLAN

Статистические данные должны быть предоставлены Регулятором Обществу в течение 3 рабочих дней с даты заключения Соглашения путем их направления Обществу по электронной почте ______.
1.4.    Регулятор, заключая настоящее Соглашение, выражает свое согласие на раскрытие Обществом Аналитики и предоставленных Регулятором статистических данных, содержащихся в шаблонах, указанных в п. 1.3 Соглашения, РЭК субъектов Российской Федерации путем их отображения в Продукте, доступ к которому предоставляется Регулятору и/или РЭК субъектов Российской Федерации.
1.5. Регулятор не вправе раскрывать Аналитику третьим лицам, в том числе органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере тарифного регулирования, чьи статистические данные не представлены в Аналитике, и их представителям.
1.6. Уполномоченные представители Сторон:

1.6.1. Обеспечивают соблюдение принципов организации взаимодействия, установленных настоящим Соглашением.

 1.6.2. Предоставляют информацию и сведения по вопросам, отнесенным к компетенции Сторон и необходимых для достижения целей заключения настоящего Соглашения.
1.7. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Соглашения в соответствии с законодательством Российской Федерации. Сторона, нарушившая обязанности по Соглашению, обязуется компенсировать другой стороне Соглашения все убытки, образовавшиеся у нее в результате такого ненадлежащего исполнения Соглашения виновной стороной, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения требования.
1.8. Информационное взаимодействие между Обществом и Регулятором осуществляется на безвозмездной основе на срок действия соглашения.
1.9. Система, в которой Регулятором используются шаблоны, указанные в п. 1.3 Соглашения, является результатом интеллектуальной деятельности, исключительные права на который принадлежат Обществу.
1.10. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу. Приложения и дополнения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью и имеют одинаковую с настоящим Соглашением юридическую силу.

1.11. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 01 сентября 2021 г., при этом стороны имеют право использовать в целях, указанных в п. 1.2 Соглашения, информацию, полученную друг от друга при исполнении настоящего Соглашения, без ограничения срока.
1.12. Настоящее Соглашение может быть изменено или дополнено при взаимном письменном согласии Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются соответствующим дополнительным соглашением, подписываемым Сторонами, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
1.13. Лица, подписывающие настоящее Соглашение, гарантируют, что уполномочены надлежащим образом на заключение настоящего Соглашения и принятие соответствующих решений.
1.14. При недостижении договоренности Сторонами любой спор или претензия, возникающие в связи с настоящим Соглашением или отсутствием юридической силы данного Соглашения, которые не могут быть разрешены мирным путем, должны быть представлены в соответствии с законодательством Российской Федерации на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.
	_______________

__________________/__________ /
	ООО «Платформа»
______________ / К.Д. Ивлев /

6